
Od 8 lipca kolonoskopia ze znieczuleniem w 
drawskim szpitalu.

Kto z niej może skorzystać?
Badanie kolonoskopowe jest kluczowe w profilaktyce wielu chorób, jednak 
czasem może wiązać się z dyskomfortem, a nawet silnym lękiem u pacjenta. 
Dlatego ta wiadomość ucieszy mieszkańców Drawska Pomorskiego i okolicy - od 
8 lipca w Pracowni Endoskopowej Szpitala im. Matki Teresy z Kalkuty, American 
Heart of Poland, kolonoskopia będzie mogła być realizowana w znieczuleniu 
ogólnym, w warunkach ambulatoryjnych.
 
- Badanie ze znieczuleniem będzie możliwe, jeśli lekarz uzna, że są do tego 
wskazania, a stan zdrowia pacjenta pozwala na wykonanie znieczulenia ogólnego 
ambulatoryjnie. To procedura medyczna realizowana w naszym szpitalu w 
ramach Narodowego Funduszu Zdrowia – wyjaśnia Magdalena Nowak, dyrektor 
medyczny Szpitala im. Matki Teresy z Kalkuty, American Heart of Poland, w 
Drawsku Pomorskim.
 
Do badania kolonoskopowego w znieczuleniu ogólnym, w warunkach 
ambulatoryjnych będą mogli przystąpić pacjenci po przebytych rozległych 
operacjach w obrębie jamy brzusznej, zwłaszcza ginekologicznych (w tym panie 
po cesarskich cięciach), a także osoby, które przeszły niepełne lub bardzo 
bolesne badania endoskopowe jelita grubego. Kolonoskopia ze znieczuleniem jest 
także przewidziana dla tych pacjentów, u których występuje silny lęk przed 
wykonaniem badania. Na badanie trzeba mieć skierowanie od lekarza POZ.
 
Do kolonoskopii w znieczuleniu w warunkach ambulatoryjnych nie mogą być 
kwalifikowane osoby obciążone licznymi schorzeniami przewlekłymi. - Takich 
pacjentów zapraszamy na wykonanie badania w znieczuleniu w warunkach 
szpitalnych – mówi lek. Joanna Białkowska z Pracowni Endoskopowej Szpitala im. 
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Matki Teresy z Kalkuty, American Heart of Poland.
 
Jak się przygotować do badania?
Najpierw pacjent musi przejść kwalifikację anestezjologiczną. Następnie zgłasza 
się na właściwe badanie kolonoskopowe, koniecznie na czczo. Warto wziąć ze 
sobą dotychczasową dokumentację medyczną oraz – jeśli mamy – dodatkowe 
wyniki badań.
 
Znieczulenie ogólne ma za zadanie wyeliminować ból i stres wywołany 
badaniem. - Przeprowadza je specjalista anestezjolog, który podczas zabiegu 
monitoruje podstawowe czynności życiowe pacjenta. Stosujemy znieczulenie 
ogólne dożylne bez intubacji, po uprzednim założeniu specjalnej kaniuli do żyły, 
przez którą podajemy leki. Pacjent śpi, a specjalista gastrolog ma możliwość 
przeprowadzenia dokładnego, rzetelnego badania – wyjaśnia Magdalena Nowak, 
dyrektor medyczny Szpitala im. Matki Teresy z Kalkuty, American Heart of 
Poland, w Drawsku Pomorskim.
 
Co dalej po badaniu?
Po badaniu pacjent przez około 2 godziny odpoczywa w specjalnej sali nadzoru, 
pod opieką personelu medycznego. Efekt działania leków stosowanych do 
znieczulenia ogólnego ustępuje dosyć szybko, jednak w dniu badania chory 
będzie musiał przestrzegać zaleceń lekarskich. Między innymi przez co najmniej 
dobę wykluczone jest prowadzenie pojazdów, a do domu pacjent zostanie 
wypisany tylko i wyłącznie w asyście odpowiedzialnej osoby dorosłej i powinien 
pozostawać pod jej opieką przez kolejne 24 godziny.
 
Szczegółowe informacje na temat zapisów oraz przygotowania do badania 
kolonoskopowego i znieczulenia pod numerem telefonu: 607 991 924. Do 
Pracowni Endoskopii rejestrować się można telefonicznie w poniedziałki, środy i 
piątki w godz. 7.00-14.00 oraz we wtorki i czwartki w godz. 7.00-15.00.
 
Źródło: American Heart of Poland S.A.
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